
金　融

預金残高 前月比 前年同月比

６月 169,868 0.63 0.71

７月 167,875 ▲ 1.17 1.69

８月 168,372 0.30 2.21

９月 166,656 ▲ 1.02 1.25

10月 166,071 ▲ 0.35 1.75

11月 167,973 1.15 1.57

12月 169,316 0.80 1.13

１月 166,544 ▲ 1.64 1.52

２月 167,531 0.59 1.66

３月 166,695 ▲ 0.50 0.76

４月 169,488 1.68 0.42

５月 169,775 0.17 0.58 資料出所：財務省福岡財務支局、福岡県信連

６月 170,833 0.62 0.57 預金残高単位：億円

※預金残高は国内銀行における地方銀行・第二地方銀行協加盟行・信用金庫及び農業協同組合の合計

平成１５年
(2003)

平成１６年
(2004)

１　預金残高（２００４年６月）
　（１）前月比：３か月連続のプラス
　（２）前年同月比：２年２か月連続のプラス

預金残高の推移
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金　融

貸付金残高 前月比 前年同月比

６月 125,288 ▲ 0.46 ▲ 1.40

７月 125,427 0.11 ▲ 0.91

８月 125,804 0.30 ▲ 0.91

９月 125,941 0.11 ▲ 1.04

10月 125,444 ▲ 0.40 ▲ 1.03

11月 126,283 0.67 ▲ 1.43

12月 127,268 0.78 ▲ 1.59

１月 126,307 ▲ 0.76 ▲ 1.32

２月 126,970 0.53 ▲ 1.02

３月 125,138 ▲ 1.44 ▲ 2.08

４月 123,149 ▲ 1.59 ▲ 2.48

５月 122,240 ▲ 0.74 ▲ 2.88 資料出所：財務省福岡財務支局、福岡県信連

６月 122,532 0.24 ▲ 2.20 貸付金残高単位：億円

※貸付金残高は国内銀行における地方銀行・第二地方銀行協加盟行・信用金庫及び農業協同組合の合計

平成１５年
(2003)

平成１６年
(2004)

２　貸付金残高（２００４年６月）
　（１）前月比：４か月ぶりのプラス
　（２）前年同月比：１年４か月連続のマイナス

貸付金残高の推移
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金　融

総合金利 短期金利 長期金利

前月差
前　年
同月差

前月差
前　年
同月差

前月差
前　年
同月差

６月 1.934 0.093 ▲ 0.096 1.778 0.145 ▲ 0.047 2.392 0.093 ▲ 0.222

７月 2.130 0.196 0.020 2.013 0.235 0.047 2.397 0.005 ▲ 0.084

８月 2.071 ▲ 0.059 0.022 1.992 ▲ 0.021 0.101 2.228 ▲ 0.169 ▲ 0.216

９月 1.893 ▲ 0.178 ▲ 0.004 1.757 ▲ 0.235 0.025 2.222 ▲ 0.006 ▲ 0.113

10月 2.079 0.186 ▲ 0.010 1.938 0.181 0.040 2.413 0.191 ▲ 0.179

11月 1.866 ▲ 0.213 ▲ 0.046 1.744 ▲ 0.194 0.047 2.193 ▲ 0.220 ▲ 0.301

12月 2.089 0.223 0.042 2.022 0.278 0.088 2.234 0.041 ▲ 0.111

１月 1.916 ▲ 0.173 ▲ 0.011 1.750 ▲ 0.272 ▲ 0.239 2.433 0.199 0.638

２月 1.821 ▲ 0.095 ▲ 0.206 1.591 ▲ 0.159 ▲ 0.297 2.278 ▲ 0.155 ▲ 0.088

３月 1.764 ▲ 0.057 ▲ 0.045 1.597 0.006 ▲ 0.062 2.096 ▲ 0.182 0.026

４月 1.894 0.130 ▲ 0.137 1.688 0.091 ▲ 0.150 2.363 0.267 ▲ 0.116

５月 1.973 0.079 0.132 1.915 0.227 0.282 2.076 ▲ 0.287 ▲ 0.223

６月 2.056 0.083 0.122 1.934 0.019 0.156 2.306 0.230 ▲ 0.086

資料出所：日本銀行福岡支店「九州地銀18行貸出約定平均金利」

※平成15年3月までは地銀数19行

平成１５年
(2003)

平成１６年
(2004)

３　金利（九州地銀１８行貸出約定平均金利）（２００４年６月）
　（１）総合金利
　　　　ア　前　月　差：３か月連続の上昇
　　　　イ　前年同月差：２か月連続の上昇
　（２）短期金利
　　　　ア　前　月　差：４か月連続の上昇
　　　　イ　前年同月差：２か月連続の上昇
　（３）長期金利
　　　　ア　前　月　差：２か月ぶりの上昇
　　　　イ　前年同月差：３か月連続の低下

地銀貸出約定平均金利（九州地銀１８行）の推移
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金　融

６か月間のＮＹダウの変動
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４　株価の変動
　（１）株式相場（日経平均株価）は７月に入り下落していたが、８月中旬以降上昇し、
       直近では1万1000円台となっている。

６か月間の日経平均の変動
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金　融

５　日本及びアジア主要国の通貨の変動
　（１）対米ドル円相場は、米金利先高感などから円安となり111円前後で推移していたが、
      このところ円高方向となり、直近では109円台となっている。

アジア主要国の通貨の変動（対ドル）
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韓国 台湾 タイ インドネシア 中国

韓国：ウォン　台湾：ＮＴドル　タイ：バーツ
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６か月間の円/ドル・円/ユーロの変動
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金　融

新発10年国債利回り
日本相互証券

６　長期国債利回りの変動
　（１）長期金利は7月下旬以降横ばいで推移していたが、8月に入り低下し、このところ
     1.6％前後で推移している。

６か月間の長期国債利回りの変動
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